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Skärholmen 2040 – En världsstad i miniatyr 

Nedbrytning av Vision 2040 – Möjligheternas Stockholm 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att anta visionen Skärholmen 
2040 – En världsstad i miniatyr. 

Sammanfattning 
I Skärholmens stadsdelsnämnds verksamhetsplan för år 2021 gavs 
förvaltningen i uppdrag att bryta ned Stockholms stads vision för år 
2040, Möjligheternas Stockholm, och konkretisera dess innebörd för 
Skärholmens stadsdelsnämndsområde. Detta i syfte att skapa en 
tydligare målbild för Skärholmens stadsdelsnämndsområdes 
utveckling i linje med Stockholms stads vision. Resultatet En 
världsstad i miniatyr beskriver hur Skärholmens 
stadsdelsnämndsområdes unika kvaliteter och potential år 2040 har 
tagits tillvara och utvecklats med fokus på stadsmiljö, utbildning, 
kultur, friluftsliv och idrott samt näringsliv. 

Bakgrund 
Stockholms stads vision för år 2040, Möjligheternas Stockholm, är 
ett strategiskt åtagande från Stockholms stads sida för att möta 
framtidens utmaningar. Möjligheternas Stockholm beskriver 
Stockholms stad år 2040 och de mål som ska nås för att skapa en 
långsiktig och hållbar utveckling. Samtliga nämnder och 
bolagsstyrelser i Stockholms stad har i uppdrag att arbeta i 
Möjligheternas Stockholms riktning.  
 
I Skärholmens stadsdelsnämnds verksamhetsplan för år 2021 fick 
förvaltningen i uppdrag att, som en del i arbetet med att 
implementera Stockholms stads vision i stadsdelsnämndsområdet, 
bryta ned Möjligheternas Stockholm och konkretisera dess innebörd 
för Skärholmens stadsdelsnämndsområde. Detta i syfte att skapa en 
tydligare målbild för Skärholmens stadsdelsnämndsområdes 
utveckling i linje med stadens vision. Vilket också ger en mer 
gemensam grund för att olika berörda aktörer ska kunna arbeta i en 
gemensam riktning.   
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Ärendet 
En världsstad i miniatyr beskriver hur Skärholmens 
stadsdelsnämndsområdes unika kvaliteter och potential år 2040 har 
tagits tillvara och utvecklats med fokus på stadsmiljö, utbildning, 
kultur, friluftsliv och idrott samt näringsliv.  
 
Ett antal prognoser, beslut och pågående projekt ligger till grund för 
målbilden för Skärholmens stadsdelsnämndsområde år 2040, 
tillsammans med stadsdelsnämndsområdets unika kvaliteter. 
Framför allt: stadsdelsnämndsområdets växande befolkning, det 
expansiva marknadsområdet, infrastrukturella satsningar som 
placerar stadsdelsnämndsområdet centralt i regionen, den unika 
mixen av människor som bor och kommer att bo i 
stadsdelsnämndsområdet, samt det naturnära läget.  
 
Med utgångspunkt i ovan beskriver En världsstad i miniatyr en 
målbild för Skärholmens stadsdelsnämndsområde år 2040 där 
stadsdelsnämndsområdet är en stad i huvudstaden i ny skepnad, 
med ytterligare stadsmässiga kvaliteter och med samtida arkitektur 
bland originalbebyggelsen. Ett hållbart stadsdelsnämndsområde 
präglat av en cirkulär ekonomi, med levande centrum. En plats med 
ett centralt läge som breddar arbetsmarknaden och attraherar såväl 
stora företag som mindre start-ups.  
 
Skärholmens stadsdelsnämndsområde år 2040 beskrivs också som 
en känd kunskapsregion, där människor ges möjlighet att utforska 
och utveckla sina talanger. Invånarna har nära till för- och 
grundskola och i stadsdelsnämndsområdet finns en ansedd 
gymnasieskola och ett högskolecampus. Vidare beskrivs hur det i 
Skärholmens stadsdelsnämndsområde år 2040 finns ett blomstrande 
förenings- och kulturliv, för alla att ta del av och bidra till. Även 
stadsmiljön och naturen är för alla och inbjuder till rörelse, motion 
och lek.  
 
En världsstad i miniatyr beskriver också Skärholmens 
stadsdelsnämndsområde som ett innovationscentrum år 2040. 
Nyföretagandet är högt och egenföretagarna bildar nätverk för att 
stärka och bredda det egna erbjudandet. Här samlas och samarbetar 
entreprenörer inom kulturella och kreativa näringar med varandra 
och med omgivningen. Skärholmen–Kungens kurva är ett starkt 
arbetsområde och en betydelsefull handelsplats för stockholmarna 
och för regionen, tack vare goda kommunikationer och minskade 
tidsavstånd.  
 
En världsstad i miniatyr kompletterar Möjligheternas Stockholm. 
För en heltäckande bild av ambitionen för Skärholmens 
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stadsdelsnämndsområde år 2040 behöver dokumenten läsas 
tillsammans.  
 
Innehållet i En världsstad i miniatyr har tagits fram av förvaltningen 
i nära samarbete med Skärholmens stadsdelsnämnd. 
Stadsdelsnämnden har partivis arbetat med att, utifrån Skärholmens 
stadsdelsnämndsområdes unika potential, definiera en målbild för 
olika fokusområden. Med detta underlag som utgångspunkt har 
stadsdelsnämnden sedan i en workshop samordnat sina underlag 
och gjort ett gemensamt konkretiserings- och prioriteringsarbete. 
Det är resultatet av detta arbete som beskrivs i En världsstad i 
miniatyr.  
 
Förvaltningen ska en gång per mandatperiod se över och vid behov 
föreslå justeringar av En världsstad i miniatyr för att säkerställa 
dokumentets relevans. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom staben. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden antar visionen Skärholmen 2040 
– En världsstad i miniatyr. 

Jämställdhetsanalys 
En världsstad i miniatyr är ett komplement till Möjligheternas 
Stockholm. Den målbild för Stockholms stad år 2040 som beskrivs i 
Möjligheternas Stockholm gäller också, i sin helhet, för 
Skärholmens stadsdelsnämndsområde. I denna ingår att 
Stockholmarna år 2040 bor i världens mest jämställda storstad. 
 
Patrik Åhnberg  Cecilia Fogelberg 
Stadsdelsdirektör  Stabschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 
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